

Бухгалтерская отчетность за 1 полугодие 2026 г.

Общество с ограниченной ответственностью

Организация: "РЕГИОНСПЕЦТРАНС"

Идентификационный номер налогоплательщика

Организационно-правовая форма Общества с ограниченной ответственностью

Форма собственности Частная собственность

Адрес в пределах места нахождения

629809, Ямало-Ненецкий автономный округ, г Ноябрьск, территория промузел Пелей, панель XII

по ОКПО

27375780

ИНН

8905055032

по ОКОПФ

12300

по ОКФС

16

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации

ИНН

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☐ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Бухгалтерский баланс на 30 июня 2026 г.

Форма по ОКУД

Коды

0710001

Отчетная дата
(число, месяц, год)

30 06 2026

Общество с ограниченной ответственностью

Организация: "РЕГИОНСПЕЦТРАНС"

по ОКПО

27375780

Единица измерения тыс. руб.

по ОКЕИ

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
3.1	Нематериальные активы	1110	119	154	224
	в том числе:				
3.1.1	Нематериальные активы в организации		119	154	224
3.2	Основные средства	1150	2 070 284	1 958 125	1 611 951
	в том числе:				
3.2.1	Основные средства, пригодные к использованию		1 148 859	947 561	750 278
3.2.2	Незавершенное строительство		5 127	8 194	-
3.2.3	Права пользования активами		915 016	983 511	844 885
3.2.6	Авансы, выданные для приобретения и сооружения основных средств		1 282	18 859	14 888
3.2	Иные незавершенные капитальные вложения		-	-	1 900
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
3.3	Отложенные налоговые активы	1180	172 700	223 788	223 490
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	2 243 103	2 182 067	1 835 665
	II. Оборотные активы				
3.4	Запасы	1210	226 508	250 227	121 218
	в том числе:				

3.4.1	Сырье и материалы		199 734	167 314	110 263
3.4.1	Товары		-	-	10 955
3.4.1	Авансы, выданные на приобретение запасов		26 774	82 913	-
	Долгосрочные активы к продаже	1215	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
3.5	Дебиторская задолженность	1230	1 172 734	1 450 349	1 302 391
	в том числе:				
3.5.2	Расчеты с покупателями и заказчиками		921 667	1 186 764	1 050 988
3.5.2	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		28 462	46 543	68 866
3.5.2	Расчеты по налогам и сборам		125	125	232
3.5.2	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		-	72	53
3.5.2	Расчеты с персоналом по оплате труда		-	-	3
3.5.2	Расчеты с подотчетными лицами		1 049	1 223	1 044
3.5.2	Расчеты с персоналом по прочим операциям		2 559	1 306	773
3.5.2	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		1 056	915	94 233
3.5.2	Расходы будущих периодов		47 843	44 155	50 029
3.5.2	Авансы по аренде (лизингу)		169 973	169 246	36 170
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
3.6	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	709 434	130 408	82 979
	в том числе:				
3.6.1	Расчетные счета		709 434	130 408	82 979
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	2 108 676	1 830 984	1 506 588
	БАЛАНС	1600	4 351 779	4 013 051	3 342 253

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
3.7	Уставный капитал	1310	10	10	10
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
3.7.1	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	2 336 235	1 934 364	1 478 044
	Итого по разделу III	1300	2 336 245	1 934 374	1 478 054
	IV. Долгосрочные обязательства				
3.8	Заемные средства	1410	237 434	237 434	237 434
	в том числе:				
3.8.1	Облигационный заём		237 434	237 434	237 434
3.9	Отложенные налоговые обязательства	1420	347 785	323 233	271 502
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
3.10	Прочие долгосрочные обязательства	1450	122 038	163 790	207 700
	в том числе:				
3.10.1	Долгосрочные обязательства по аренде (лизингу)		114 818	115 413	197 339
3.10.1	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		7 220	48 377	10 361
	Итого по разделу IV	1400	707 257	724 457	716 636
	V. Краткосрочные обязательства				
3.11	Заемные средства	1510	-	15 948	4 507
	в том числе:				
3.11.1	Краткосрочные кредиты		-	15 900	-
3.11.1	Проценты по облигационному займу		-	-	4 507
3.11.1	Проценты по займам и кредитам		-	48	-
3.12	Кредиторская задолженность	1520	855 066	693 704	628 948
	в том числе:				
3.12.1	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		417 420	310 873	371 935
3.12.1	Расчеты с покупателями и заказчиками		314	41 742	10
3.12.1	Расчеты по налогам и сборам		51 709	34 997	27 106
3.12.1	Расчеты по НДС, не отраженные на ЕНС		216 669	153 027	86 371
3.12.1	Сальдо по ЕНС		36 265	30 925	36 763
3.12.1	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		48 079	44 325	26 304
3.12.1	Расчеты с персоналом по оплате труда		55 115	53 775	33 383
3.12.1	Расчеты с подотчетными лицами		123	87	55
3.12.1	Расчеты с персоналом по прочим операциям		21	-	-
3.12.1	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		29 351	23 951	47 021
3.12.1	Обязательство по аренде	1520	392 265	464 042	398 963
3.13.1	Оценочные обязательства	1540	60 946	180 526	115 145
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	1 308 277	1 354 220	1 147 563
	БАЛАНС	1700	4 351 779	4 013 051	3 342 253

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

Спиридонов Геннадий Владимирович
(расшифровка подписи)

30 июля 2026 г.



**Отчет о финансовых результатах
за 1 полугодие 2026 г.**

Общество с ограниченной ответственностью
Организация: "РЕГИОНСПЕЦТРАНС"
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

по ОКПО

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2026
27375780		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
4.1	Выручка	2110	3 397 110	2 559 214
4.1.1	в том числе: 49.41.1 "Перевозка грузов специализированными автотранспортными средствами"		2 765 617	1 728 981
4.1.1	52.21.22 "Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей"		273 731	105 366
4.1.1	49.41.2 "Перевозка грузов неспециализированными автотранспортными средствами"		269 090	526 373
4.1.1	49.39.1 "Перевозки пассажиров сухоп тран в междугор сообщении и перевозки для собст нужд"		87 242	197 066
4.1.1	77.39.1 "Аренда и лизинг прочих сухопутных транспортных средств и оборудования"		1 430	1 427
4.2	Себестоимость продаж	2120	(2 684 156)	(2 058 222)
4.2.1	в том числе: 49.41.1 "Перевозка грузов специализированными автотранспортными средствами"		(2 185 195)	(1 390 515)
4.2.1	52.21.22 "Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей"		(216 283)	(84 739)
4.2.1	49.41.2 "Перевозка грузов неспециализированными автотранспортными средствами"		(212 616)	(423 330)
4.2.1	49.39.1 "Перевозки пассажиров сухоп тран в междугор сообщении и перевозки для собст нужд"	2120	(68 932)	(158 488)
4.2.1.	77.39.1 "Аренда и лизинг прочих сухопутных транспортных средств и оборудования"	2120	(1 130)	(1 150)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	712 954	500 992
	Коммерческие расходы	2210	-	-
4.3.1	Управленческие расходы	2220	(118 224)	(88 717)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	594 730	412 275
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
4.4	Проценты к получению	2320	7 710	27
4.4.1	в том числе: Проценты к получению по депозитам		7 705	-
4.4.1	Проценты к получению (уплате) по займам		5	27
4.5	Проценты к уплате	2330	(76 911)	(84 702)
4.5.1	в том числе: Проценты к уплате по займам полученным		(173)	-
4.5.1	Процентный расход (аренда, лизинг)		(47 565)	(57 223)
4.5.1	Проценты к уплате (купонный расход)	2330	(27 523)	(27 479)
4.5.1	Проценты к уплате по кредитным договорам	2330	(1 649)	-
4.6	Прочие доходы	2340	16 468	34 021
4.6.1	в том числе: Резервы по сомнительным долгам		698	-
4.6.1	Возмещение убытков к получению (уплате)		2 903	3 932
4.6.1	Реализация и ликвидация внеоборотных активов		-	1 786
4.6.1	Реализация иного имущества, прав требования, прочих работ и услуг		12 721	20 586
4.6.1	Результаты инвентаризации		74	-
4.6.1	Иная операционная деятельность		72	4 605
4.6.1	Возмещение произведенных затрат	2340	-	3 112
4.7	Прочие расходы	2350	(4 555)	(24 220)

	в том числе:			
4.7.1	Операции с инструментами финансового рынка		(425)	(428)
4.7.1	Материальная помощь сотрудникам		(750)	-
4.7.1	Расходы на услуги банков		(589)	-
4.7.1	Штраф, пени и неустойки по хоз.договорам		(393)	-
4.7.1	Отчисления в оценочные резервы		-	(17 989)
4.7.1	Иная операционная деятельность		(2 398)	(5 803)
4.8.1	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	537 442	337 401
4.8.1	Налог на прибыль организаций	2410	(135 571)	(87 477)
	в том числе:			
4.8.1	текущий налог на прибыль организаций	2411	(59 931)	(39 182)
4.8.1	отложенный налог на прибыль организаций	2412	(75 640)	(48 294)
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
4.8.1	Чистая прибыль (убыток)	2400	401 871	249 924

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
4.8.1	Совокупный финансовый результат	2500	401 871	249 924
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910	-	-

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

Спиридонов Геннадий Владимирович
(расшифровка подписи)

30 июля 2026 г.



Отчет об изменениях капитала
за 1 полугодие 2026 г.

Коды		
0710004		
30	06	2026
27375780		
384		

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Общество с ограниченной ответственностью
Организация: "РЕГИОНСПЕЦТРАНС"
Единица измерения: тыс. руб.

по ОКПО
по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	10	-	-	-	-	1 478 044	1 478 054
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3110	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3120	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2024 г. после корректировки	3101	10	-	-	-	-	1 478 044	1 478 054

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженностей по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2025 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	249 923	249 923
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3230	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3240	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2025 г.	3250	10	-	-	-	-	1 727 967	1 727 977
	На 31 декабря 2025 г.	3200	10	-	-	-	-	1 934 364	1 934 374
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3210	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3220	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2025 г. после корректировки	3201	10	-	-	-	-	1 934 364	1 934 374

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2026 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	401 871	401 871
	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3330	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3340	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2026 г.	3300	10	-	-	-	-	2 336 235	2 336 245

Генеральный директор
(наименование должности)

Спирidonов Геннадий Владимирович
(расшифровка подписи)

30 июля 2026 г.



**Отчет о движении денежных средств
за 1 полугодие 2026 г.**

Общество с ограниченной ответственностью
Организация: "РЕГИОНСПЕЦТРАНС"
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Коды		
0710005		
30	06	2026
27375780		
384		

по ОКПО

по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	3 688 242	2 695 006
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	3 588 986	2 676 684
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	284
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	прочие поступления	4119	99 256	18 038
	Платежи - всего	4120	(2 666 061)	(2 166 949)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(1 206 530)	(1 145 990)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(1 284 888)	(876 727)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(65 797)	(75 637)
	налога на прибыль организаций	4124	(52 737)	(57 189)
	налогов (сборов, взносов) в составе единого налогового платежа		-	-
	прочие платежи	4129	(56 109)	(11 406)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	1 022 181	528 057

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	97 724	992
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	992
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	90 000	-
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	7 724	-
	прочие поступления	4219	-	-
	Платежи - всего	4220	(202 031)	(78 762)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(111 941)	(78 362)
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(90 090)	(400)
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
	прочие платежи	4229	-	-
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(104 307)	(77 770)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	146 000	4 152
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	146 000	-
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг	4314	-	4 152
	прочие поступления	4319	-	-

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Платежи - всего	4320	(484 848)	(212 021)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(161 900)	-
	прочие платежи	4329	(322 948)	(212 021)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(338 848)	(207 869)
	Сальдо денежных потоков за период	4400	579 026	242 418
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	130 408	82 979
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	709 434	325 397
	Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

Спирidonов Геннадий Владимирович
(расшифровка подписи)

30 июля 2026 г.

